
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N. 6 DEL 24/01/2017  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA KONE SPA DELL'INCARICO PER IL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ASCENSORE ANNUALITA' 2017. CIG: ZEF1D05AAE           

 

Visti i provvedimenti del Sindaco in data 01/10/2014 prot. n. 2633 e in data 20/01/2015 con i 
quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come 
sostituito dagli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 21/04/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che: 
 
Con Determina n. 122 in data 15.09.2004 si prendeva atto del subentro della ditta 

KONE S.p.A. di Pero (MI) alla ditta Line Ascensori S.r.l. di Cameri, nell’incarico del servizio 
di manutenzione dell’ascensore n. 10254629 installato presso il Municipio, attribuito con 
propria Determina  n. 38/2004; 

 
Dato atto che il periodo contrattuale di manutenzione con la suddetta ditta è 

scaduto il 31/12/2016 e pertanto si rende necessario conferire un nuovo incarico in modo 
da assicurare la funzionalità dell'impianto; 

 
Vista  la comunicazione  pervenuta in data 10/01/2017 prot. n. 63 dalla ditta KONE 

S.p.A. Filiale di Torino con sede in Via Monterosa 180/P  contenente la proposta di rinnovo 
del contratto di manutenzione dell’impianto per l’anno 2017  al costo annuo di € 635,00 
oltre all'I.V.A. del 22% per complessivi € 774,70, importo  rimasto invariato rispetto al 
canone proposto per l’anno 2015 e 2016; 

 
Ritenuto quindi  di affidare alla stessa ditta  il suddetto incarico per il periodo  

01.01.2017/31.12.2017, in quanto è esperta nel settore e conoscitrice dell’impianto 
istallato, quindi in grado di garantire immediatezza ed efficienza nei casi di intervento; 

 
Dato atto che al suddetto incarico è stato assegnato il seguente CIG: ZEF1D05AAE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare l’incarico di manutenzione dell’ascensore installato presso il Municipio 
per l’anno 2017, alla ditta KONE S.p.A., con sede legale a Pero (MI) e filiale a Torino in 
Via Monterosa 180/P, alle condizioni formulate con la nota pervenuta in data 10.01.2017, 
prot. n. 63  per € 635,00 + IVA22% per € 139,70, per complessivi € 774,70. 

2. di dare atto che la spesa annua di € 635,00 trova imputazione come segue:  

 

CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZEF1D05AAE 2017 50 01031 470 1156 9 U.1.03.02.09.004 774,70 

 

3. Di dare atto che viene rispettato il disposto di cui all’art. 163 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. 

4.     Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della spesa 
previo ricevimento fattura vistata per regolarità dal Responsabile del Servizio Tecnico. 

5.    Ai sensi dell'art. 151, comma 4° del Decreto Legislativo 267/2000, la presente 
determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 
Visto di conformità 

Parere espresso a seguito di apposito provvedimento del Sindaco in data 
11/06/2014 prot. n. 1576. 

 
 
Lì  24/01/2017 

                  F.to  Dr. Alberto Fornara 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 
Visto di regolarità tecnico/contabile  

(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  24/01/2017 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità tecnico/amministrativa  

(Art. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  24/01/2017 

              F.to  FRATTINI GIULIO                                                                  
____________________________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:FRATTINI GIULIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  24/01/2017 
                                                                    F.to    Milena Colle 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di compatibilità con stanziamenti di cassa  

e con le regole di finanza pubblica 
(Art. n.183 c. 8 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  24/01/2017 

                                    F.to  FRATTINI GIULIO 
                                                                  ________________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 27/01/2017 Il Segretario Comunale 

DOTT. FORNARA ALBERTO 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/01/2017 al 11/02/2017  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 27/01/2017 

 
Il Segretario Comunale 

F.to DOTT. FORNARA ALBERTO 
 

 
 


